
УКРАЇНА
ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА

СЬОМЕ СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

від 27 березня 2018 року № 20-18/2018

м. Хмельницький

Про депутатський запит СЕМЕНЮКА
Юрія Івановича щодо створення Центру
проведення гемодіалізу в Теофіпольському 
районі на базі районної лікарні

Розглянувши звернення СЕМЕНЮКА Юрія Івановича щодо створення 
Центру проведення гемодіалізу в Теофіпольському районі на базі районної 
лікарні, відповідно до статей 21, 22 Закону України «Про статус депутатів 
місцевих рад», керуючись частинами сьомою та восьмою статті 49 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. Підтримати звернення СЕМЕНЮКА Юрія Івановича 
як депутатський запит і направити його на розгляд голові Хмельницької 
обласної державної адміністрації Корнійчуку Олександру Олександровичу 
(текст запиту додається).

2. Голові Хмельницької обласної державної адміністрації 
Корнійчуку О. О. до 27 квітня 2018 року поінформувати депутата обласної 
ради Семенюка Ю. І. та обласну раду про результати розгляду депутатського 
запиту.

Голова раді М. Загородний



Хмельницька обласна рада 
депутат по багатомандатному виборчому округу № 21 

(фракція політичної партії ВО «Батьківщина») 
СЕМЕНЮК ЮРІЙ ІВАНОВИЧ

29000м. Хмельницький, майдан Незалежності 

№ .2018 р.

До Хмельницької обласної ради 
Голові обласної ради 
Загородному М.В.

ДЕПУТАТСЬКИЙ ЗАПИТ

(в порядку ч.5 ст.13 Закону України «Про статус депутатів 

місцевих рад»)

Особливо актуальним і злободенним для Теофіпольського 

району є своєчасне і якісне лікування хворих, які потребують 

проведення гемодіалізу. На сьогодні четверо пацієнтів двічі на 

тиждень змушені їздити на процедуру гемодіалізу в м.Шепетівку та 

двоє - тричі в тиждень - у м.Старокостянтинів. Для прийняття такого 

графіка та місця проведення є свої об’єктивні причини, які від нас не 

залежать. Наразі виявлено цю підступну хворобу у ще одного 

молодого чоловіка, який, поки-що, лікується у м.Хмельницькому. 

Звичайно, це супровзджується великими моральними та фізичними 

незручностями (пацієнти не відпочивають після важкої процедури), а 

також - фінансовими затратами. У 2017 році тільки на 

транспортування хворих, яких на той час було п’ятеро, витрачено 

115 500 гривень. Цих грошей було недостатньо і, траплялося, що 

пацієнти їхали за власні кошти. Дуже часто отримуємо скарги 

пацієнтів, хоч, з своєї сторони, стараємося допомагати хворим та їх

родинам. ХМЕЛЬНИЦЬКА
ОБЛАСНА РАЛА



В цьому зв’язку, ми вкотре піднімаємо питання про створення 

Центру проведення гемодіалізу в Теофіпольському районі. Є 

можливість надати окреме приміщення та зробити належний ремонт. 

Тут пацієнти змогли б залишитися, на певний час, для відновлення 

після процедури гемодіалізу. Також можна буде використовувати 

апарат штучної нирки і при гострих станах, що потребють 

гемодіалізу. На цей час ведуться перемовини з постачальниками 

відповідного обладнання.

В зв’язку з вище викладеним, керуючись ст.ст. 21, 22 Закону 

України «Про статус депутатів місцевих рад», прошу підтримати 

даний депутатський запит і спрямувати його на розгляд 

Хмельницькій ОДА для вирішення питання щодо створення Центру 

проведення гемодіалізу в Теофіпольському районі на базі районної 

лікарні.

Депутат Хмельницької обласної ради Семенюк Ю.І.


